
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1438/26-10-1981 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
του Νομάρχη Δωδεκανήσου (Δ΄ 71/1982) για 
έκταση εμβαδού Ε (1, 2, 3, 4, 5, ..., 53, 54, 55, 1) = 
15.221,64 τ.μ. που αποτελεί τμήμα των ΚΜ 576 και 
577 γαιών Καλαβαρδών Δ.Ε. Καμείρου Δήμου και 
Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

2 Aνάκληση της υπ’  αρ. 1091/10-8-1981 (Δ΄ 681) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, για έκταση 
που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος-
Αίθωνα» Αρχαγγέλου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Εποι-
κιστικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 21.969,85 
τ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που 
πραγματοποιήθηκε σε μέρος του κοινόχρηστου 
τεμαχίου υπ’ αρ. 1051 της συμπληρωματικής 
διανομής 1991 του αγροκτήματος Τριάδας, Δή-
μου Ηράκλειας, Π.Ε. Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21590 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1438/26-10-1981 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
του Νομάρχη Δωδεκανήσου (Δ΄ 71/1982) για 
έκταση εμβαδού Ε (1, 2, 3, 4, 5, ..., 53, 54, 55, 1) = 
15.221,64 τ.μ. που αποτελεί τμήμα των ΚΜ 576 
και 577 γαιών Καλαβαρδών Δ.Ε. Καμείρου Δήμου 
και Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» (Α΄ 289), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας κ.λπ.» (Α’ 47), όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’ 2131) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 8454/22-02-2021 αίτηση του Σταματέλλου
Ιωάννη του Σταματίου φερόμενου ιδιοκτήτη τμήματος 
της εν λόγω έκτασης, για την μερική ανάκληση της από-
φασης κήρυξης ως προς τμήμα εμβαδού 15.221,64 τ.μ. 
επειδή παρότι αποτελεί διαχρονικά (από το έτος 1960 και 
σήμερα) καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση, εντούτοις 
αποδίδεται στον αναρτηθέντα δασικό χάρτη με τους 
συμβολισμούς ΑΑ - ΑΝ (αναδασωτέα).

10. Την υπ’ αρ. 1438/26-10-1981 απόφαση κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δωδεκανήσου
(Δ΄ 71/1982) συνολικής έκτασης εμβαδού 2.720 στρεμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 264

2731

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.17 12:16:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2732 Τεύχος Δ’ 264/14.05.2021

μάτων στη θέση «Σκάλες - Μυρτώνας» Κοινοτήτων Κα-

λαβάρδας και Σαλάκου Δήμου και Νήσου Ρόδου η οποία 

περιλαμβάνει και το τμήμα Ε (1, 2, 3, 4, 5, ..., 53, 54, 55, 

1) = 15.221,64 τ.μ.

11. Την υπ’ αρ. 13268/10-03-2021 έκθεση φωτοερμη-

νείας - εισήγηση του δασολόγου της υπηρεσίας Λεφά-

κη Δημήτριου σύμφωνα με την οποία έκταση εμβαδού

Ε (1, 2, 3, 4, 5, ..., 53, 54, 55, 1) = 15.221,64 τ.μ. που απο-

τελεί τμήμα των ΚΜ 576 και 577 γαιών Καλαβαρδών Δ.Ε. 

Καμείρου Νήσου Ρόδου κατά το έτος 1960 και πριν από 

την πυρκαγιά του έτους 1981 ήταν έκταση γεωργικού 

χαρακτήρα.

12. Την υπ’ αρ. 16762/31-03-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 1438/26-10-1981 

(Δ΄ 71/1982) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης του Νομάρχη Δωδεκανήσου για έκταση εμβαδού Ε 

(1, 2, 3, 4, 5, ..., 53, 54, 55, 1) = 15.221,64 τ.μ. που αποτελεί 

τμήμα των ΚΜ 576 και 577 γαιών Καλαβαρδών Δ.Ε. Κα-

μείρου Δήμου και Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου 

λόγω πλάνης περί τα πράγματα.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και επισυ-

νάπτεται στην παρούσα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2733Τεύχος Δ’ 264/14.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2734 Τεύχος Δ’ 264/14.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 28 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Α    ριθμ. 21577 (2)

Aνάκληση της υπ’ αρ. 1091/10-8-1981 (Δ΄ 681) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, για έκτα-
ση που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος-
Αίθωνα» Αρχαγγέλου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/ 
1970 (Α΄ 103).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 
και το π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας κ.λπ.» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 
(Α΄ 159).

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΚΑ. «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 
4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμέ-
νων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δα-
σικούς χάρτες».

11. Την υπ’  αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ 
74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή διατά-
ξεων των ν. 4462/2017, ν. 4467/2017 και λοιπές οδηγίες 
για τους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 1091/10-8-1981 (Δ΄ 681) απόφαση κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1 στρ. (1.000 
τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αρ. 12927/9-3-2021 εισήγηση του δασολό-
γου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

14. Την υπ’ αρ. 19121/13-4-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 1091/10-8-1981 (Δ΄ 681) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1 στρέμματος που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Κωνστα-
ντίνος - Αίθωνα» Αρχαγγέλου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου, λόγω πλάνης περί τα πράγματα, 
διότι από έλεγχο Α/Φ και Ο/Φ ετών 1960, 1980, 1998 
και 2014-5 προκύπτει ότι υπάρχει διαφοροποίηση τόσο 
στο εμβαδόν όσο και στη θέση της έκτασης, δηλαδή 
η έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα έχει μεγάλη 
διαφορά εμβαδού σε σχέση με την έκταση που κάηκε. 
Η θέση της καείσας εκτάσεως βρίσκεται νοτιότερα της 
έκτασης που αποτυπώνεται ως αναδασωτέα και βάσει 
του σχήματος πρόκειται για λωρίδα δασικής βλάστησης 
περιορισμένου πλάτους μεταξύ αγροτικών καλλιεργειών 
και εντός ευρύτερης αγροτικής περιοχής.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Απριλίου 2021

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Α    ριθμ. 54097 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής 
Εποικιστικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 
21.969,85 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρκα-
γιάς που πραγματοποιήθηκε σε μέρος του κοινό-
χρηστου τεμαχίου υπ’ αρ. 1051 της συμπληρωμα-
τικής διανομής 1991 του αγροκτήματος Τριάδας, 
Δήμου Ηράκλειας, Π.Ε. Σερρών .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2735Τεύχος Δ’ 264/14.05.2021

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, της παρ. 1 
και παρ. 3 του άρθρου 41 και της παρ. 3 του άρθρου 70
του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί Προστασίας των Δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως το 
άρθρο 1 αυτού, όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

9. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προ-
στασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 66).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 93).

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 
και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

12. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

13. Την υπ’ αρ. 20846/31-12-2020 εισήγηση - αναφορά 

του Δασαρχείου Σερρών καθώς και την από 28-12-2020

έκθεση αυτοψίας - εισήγηση της Δασοπόνου του Δα-

σαρχείου Σερρών, Ιωάννας Κριάτσου που την συνοδεύει 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-

ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-

σης αυτοψίας και εισήγησης για την κήρυξη της έκτασης 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, Δημόσια Δασική Εποι-

κιστική έκταση, συνολικού εμβαδού 21.969,85 τ.μ. που 

καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που πραγματοποιήθηκε 

σε μέρος του κοινόχρηστου τεμαχίου με αριθμό 1051 της 

συμπληρωματικής διανομής 1991 του αγροκτήματος 

Τριάδας, Δήμου Ηράκλειας, Π.Ε. Σερρών.

Η έκταση αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα:

Τμήμα Ε1 εμβαδού 20.798,50 τ.μ. και

Τμήμα Ε2 εμβαδού 1.171,35 τ.μ.

Τα ανωτέρω τμήματα έχουν όρια:

Τμήμα Ε1:

Βόρεια: Αγρός.

Νότια: Δασική έκταση.

Δυτικά: Αγρός - Δασική έκταση.

Ανατολικά: Δασική έκταση.

Τμήμα Ε2:

Βόρεια: Δρόμος.

Νότια: Αγρός - Δασική έκταση.

Δυτικά: Αγρός.

Ανατολικά: Αγρός - Δασική έκταση.

Η έκταση:

α) Είναι Δασική, κυριότητας Δήμου Ηράκλειας και

β) προσδιορίζεται με τα στοιχεία:

1, 2, 3, ..., 37, 38, 1 το τμήμα Ε1 και

39, 40, ....49, 50, 39 το τμήμα Ε2, όπως απεικονίζονται 

στο από 23-12-2020 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000 με συντεταγμένες κορυφών (ΕΓΣΑ ’87) το οποίο 

εμπεριέχει και απόσπασμα χάρτη προσανατολισμού σε 

κλίμακα 1:100.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2736 Τεύχος Δ’ 264/14.05.2021

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η προ-
στασία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλ-
λοντος, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναδάσωση η οποία πριν την καταστροφή της από πυρ-
καγιά, καλύπτονταν από πουρνάρι, δρυ, γαύρο, φράξο, 
γκορτσιά και άρκευθο.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2737Τεύχος Δ’ 264/14.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2738 Τεύχος Δ’ 264/14.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 22 Απριλίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002641405210008*


